证券代码：000055、200055  证券简称：方大集团、方大B  公告编号：2012-39号

方大集团股份有限公司公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、近期工程中标情况

近期,本公司全资子公司深圳市方大自动化系统有限公司中标东莞市城市快速轨道交通

R2线屏蔽门/安全门系统工程；全资子公司深圳市方大装饰工程有限公司签约沈阳第十二届

全运会运行中心、中标天津塘沽区于家堡03-18金融区、武汉中央文化区K5地块汉街万达广

场三个项目幕墙工程，以上项目中标及签约金额合计327,617,458.00元人民币。

二、项目履行对上市公司的影响

    1、以上项目中标及签约金额占公司2011年营业收入的24.29%，项目工期一般为6至18

个月，项目的实施将有利于本公司2012年及以后年度收入的增长，但鉴于涉及到项目对方预

付款支付、工程施工、验收及结算等环节，要视双方履约实际而定，因此对公司2012年及以

后年度经营效益的影响程度将以项目实际运行结果为准。

 2、本公司与以上项目对方不存在关联关系。

 3、以上项目履行对本公司业务独立性不构成影响,不会因履行以上项目而对项目对方形

成依赖。

4、鉴于以上项目对方的预付款支付、工程施工、履行进度、材料成本、验收及结算等环

节，对本公司的财务指标影响具有不确定性。

    三、项目履行的风险分析

项目双方均具有履约能力，但在项目履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素，

有可能会影响项目履行。

四、其他

2012年8月7日公司刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《香港商报》（英

文）和www.cninfo.com.cn上，公告编号2012-34的《公告》中，由深圳市方大装饰工程有限

公司中标的福州五四北泰禾广场幕墙工程（中标金额6,490万元），在合同谈判过程中，因具

体条款问题未能达成一致，终止此项目的合同签订。

除上述事项外，公司不存在应披露未披露的事项。

五、备查文件

中标通知书。

 特此公告。

方大集团股份有限公司董事会

                                                       2012年9月7日

http://www.cninfo.com.cn上的公告编号2012-34/